INDICAÇÃO Nº 01374/2009
Solicita a colocação de lombadas e/ou outro tipo eficiente de redutor de velocidade  na Avenida Ipê, próximo ao “Bar do Djérson”, no Jardim Santa Vitória, Bairro Campininha, Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de lombadas e/ou outro tipo eficiente de redutor de velocidade  na Avenida Ipê, próximo ao “Bar do Djérson”, no Jardim Santa Vitória, Bairro Campininha, Distrito de Mailasqui.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que este Vereador foi procurado por vários moradores solicitando apoio para essa reivindicação que foi objeto do abaixo-assinado protocolizado na Prefeitura Municipal sob nº. 009416/2008, o qual, diga-se de passagem, possui mais de 190 assinaturas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de junho de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 03133/2009